
 
 
Врз основа на член 14 став 9 алинеја 8 од Статутот на ИОРРМ, Управниот 
одбор на ИОРРМ на седницата одржана на 22.02.2007 година донесе  
 
 
 
 

ФИНАНСИСКИ ПЛАН  
 

на Институтот на овластени ревизори на Република Македонија 
за 2007 година 

 
 
1. Висината и структурата на приходите и расходите во Финансискиот план на 

Институтот на овластени ревизори на Република Македонија за 2007 
година се дадени во Додаток 1 и Додаток 2 кон овој Финансиски план. 

 
2.   Додатокот 1 ги содржи оперативните трошоци, додека Додатокот 2 ги содржи 

капиталните издатоци на ИОРРМ.  
 

3.  Финансискиот план, влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
применува од 01.01.2007 година. 
 

 
                                                                                           

 
  
 

Претседател на ИОРРМ 
 
 
 
Антонио Велјанов с.р. 

 
 
Прилози: 

- Додаток 1, Оперативни трошоци на ИОРРМ за 2007 година 
- Додаток 2, Капитални издатоци на ИОРРМ за 2007 година 

 
 



  
Додаток 1 - Оперативни трошоци на ИОРРМ за 2007 година 
  

    
Број на 
ревизори 

Износ по 
ревизор  

Вкупни 
приходи на 
друштвата за 
ревизија  

% од 
приходот Вкупно 

      (денари) (денари)   (денари) 
1 Приходи           

1,1 Членарина - овластени ревизори 160 6.000      960.000 
1,2 Членарина - друштва за ревизија       1,00% 1.845.000 
1,3 Надомест за испитот 15 49.200      738.000 
1,4 Семинари за подготовка за испитот 15 24.600      369.000 
1,5 Континуирана обука 160 18.450      2.952.000 
1,6 Постапка на регистрација 5 6.000      30.000 

  Вкупно приходи         6.894.000 
              

    
% од 

расходот 
Број на 
месеци Месечен износ 

Годишен 
износ Вкупно 

2 Расходи     (денари) (денари) (денари) 
2,1 Бруто плати и надоместоци         1.512.900 
2,2 Расходи на испитот (% од приходот) 70,00%       516.600 

2,3 
Расходи на семинарот за подгот.(% од 
приходот) 70,00%       258.300 

2,4 Расходи на континуирана обука (% од приходот) 70,00%       2.066.400 
2,5 Расходи на контрола на квалитет   6  24.600 147600 147.600 
2,6 Канцелариски трошоци         738.000 
2,7 Кирија   9  73.800 664.200 664.200 
2,8 Непредвидени трошоци (% од вк.тр.) 5,00%       145.755 

  Вкупно расходи         6.049.755 
              
  Нето приходи         844.245 



Додаток 2 - Капитални издатоци на ИОРРМ за 2007 година        
           

  

Комисија 
Комисија 
за сметк. 
стандарди 

Комисија 
за 

стандарди 
за 

ревизија 

Комисија за 
образов., 
обука и 

издаваштво 

Комисија за 
етика 

Комисија за 
спроведу-
вање на 
испитот 

Комисија за 
контрола на 
квалитет 

Комисија 
за регистр. 

Институтот - 
секретаријат Вкупно 

    (ден.) (ден.) (ден.) (ден.) (ден.) (ден.) (ден.) (ден.) (ден.) 
                      

1 Превод на МСС и МСР                   
1,1 Преведувачи 1.884.255 785.355 0 78.720  0 89.175 0 0  2.837.505  
1,2 Стручно читање 167.727 69.956 0 6.765  0 0 0 0  244.449  
1,3 Координатор на превод 188.426 85.547 0 8.549  0 0 0 0  282.521  
1,4 Софтвер за превод 276.750 129.150 0 0  0 0 0 0  405.900  
1,5 Лектура 167.727 0 0 0  0 0 0 0  167.727  
1,6 Тантиема и аванс на ИАСБ 750.098 0 0 0  0 0 0 0  750.098  
  Вкупно трошоци за превод 3.434.984 1.070.008 0 94.034  0 89.175 0 0  4.688.200  
                      

2 Испит за овластени ревизори                   
2,1 Истражување 0 0 1.968.000 0  1.476.000 0 0 0  3.444.000  
2,2 Подготвување на прашања 0 0 0 0  2.952.000 0 0 0  2.952.000  
2,3 Оценување и поплаки 0 0 0 0  393.600 0 0 0  393.600  

2,4 
Админ. - хартија, изнајмување на сала 
итн. 0 0 98.400 0  135.300 0 0 0  233.700  

2,5 Предавачи 0 0 1.328.400 0  0 0 0 0  1.328.400  
2,6 Материјали и книги 0 0 73.800 0  73.800 0 0 0  147.600  
  Вкупно трошоци за испит 0 0 3.468.600 0  5.030.700 0 0 0  8.499.300  
                      

3 Контрола на квалитет и етика                   
3,1 Истражување 0 0 0 922.500  0 1.537.500 0 0  2.460.000  
3,2 Подготвување  0 0 0 615.000  0 1.230.000 0 0  1.845.000  
3,3 Материјали и книги 0 0 0 73.800  0 73.800 0 0  147.600  
  Вкупно трошоци за контрола 0 0 0 1.611.300  0 2.841.300 0 0  4.452.600  
                      

4 Регистрации                   
4,1 Истражување 0 0 0 0  0 0 615.000 0  615.000  
4,2 Подготвување  0 0 0 0  0 0 430.500 0  430.500  
4,3 Материјали и книги 0 0 0 0  0 0 73.800 0  73.800  
  Вкупно трошоци за регистрации 0 0 0 0  0 0 1.119.300 0  1.119.300  
                      

5 Институт                   
5,1 Набавка на опрема 0 0 0 0  0 0 0 3.075.000  3.075.000  
5,2 Материјали и книги и разни трошоци 0 0 0 0  0 0 0 1.537.500  1.537.500  
  Вкупно трошоци за регистрации 0 0 0 0  0 0 0 4.612.500  4.612.500  
                      
  Вкупно расходи 3.434.984 1.070.008 3.468.600 1.705.334  5.030.700 2.930.475 1.119.300 4.612.500  23.371.900  
                      
  Нето (расходи) -3.434.984 -1.070.008 -3.468.600 -1.705.334  -5.030.700 -2.930.475 -1.119.300 -4.612.500  -23.371.900  

 


